
         Szczecin, 18.06.2021 r.  

 

Znak sprawy: AS/BZP/01/2021 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Świadczenie usług 
ochrony osób, mienia, obiektów i terenów Akademii Sztuki w Szczecinie” 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW (pakiet nr 2) 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019), wykonawcy 
zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz 
na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp wprowadza zmiany treści SWZ: 

Pytanie nr 1 

Proszę o informację jak Wykonawca ma kalkulować wysokość minimalnego wynagrodzenia, 
skoro na dzień składnia ofert nie znamy jeszcze jego wysokości w 2022 r.? Zamawiający, 
jednakże zgodnie z zapisami umowy nie będzie waloryzował wynagrodzenie przez okres od 
01-08-2021 r. do 31-07-2022 r. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż termin waloryzacji wynagrodzenia określony w § 10 ust. 3 wzoru 
umowy dotyczy waloryzacji wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny materiałów lub 
kosztów związanych z realizacją zamówienia zgodnie z dyspozycją art. 439 ustawy Pzp. 
Natomiast zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie 
art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 
są możliwe niezależnie od terminu określonego w § 10 ust. 3 wzoru umowy (zgodnie z 
dyspozycją art. 436 pkt 4 ustawy Pzp). Jednakże w celu doprecyzowania postanowień 
umownych Zamawiający modyfikuje wzór umowy w następujący sposób: 

1) § 10 ust. 7 Załącznika nr 6a do SWZ przyjmuje brzmienie: 

„Wynagrodzenie Wykonawcy określone w § 4 ust. 1 ulegnie zmianie niezależnie od terminu 
określonego w ust. 3 o poniesione przez Wykonawcę koszty: 

1) w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług, wprowadzonej odpowiednim 
aktem prawnym – zmianie ulegnie wyłącznie kwota VAT w stopniu wynikającym z 
wprowadzonej zmiany, przy zachowaniu stałej ceny netto; 
2) w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na 
podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę; 



3) w przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 
zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 
4) w przypadku zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów 
kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych 
planach kapitałowych. 
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.” 
 

2) § 10 ust. 7 Załącznika nr 6b do SWZ przyjmuje brzmienie: 

„Wynagrodzenie Wykonawcy określone w § 4 ust. 1 ulegnie zmianie niezależnie od terminu 
określonego w ust. 3 o poniesione przez Wykonawcę koszty: 

1) w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług, wprowadzonej 
odpowiednim aktem prawnym – zmianie ulegnie wyłącznie kwota VAT w stopniu 
wynikającym z wprowadzonej zmiany, przy zachowaniu stałej ceny netto; 

2) w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 
ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę; 

3) w przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub 
ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub 
zdrowotne, 

4) w przypadku zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych 
planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o 
pracowniczych planach kapitałowych. 

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.” 

 Pytanie nr 2 

Proszę o wyjaśnienie zapisu par.11 pkt 27 umowy, który stanowi, że Wykonawca ma 
dokonywać napraw systemu alarmowego. Czy Zamawiający oczekuje, aby Wykonawca we 
własnym zakresie i z własnych funduszy wymieniał czujki, niesprawne kamery, akumulatory?  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie ma takiego postanowienia w treści umowy. Przedmiotowe 
postanowienie znajduje się w ust. 27 Załącznika nr 7a do SWZ Opis przedmiotu zamówienia 
dla części 1 oraz ust. 8 Załącznika nr 7b do SWZ Opis przedmiotu zamówienia dla części 2. 

Zamawiający informuje, iż wykreśla ust. 27 Załącznika nr 7a do SWZ oraz ust. 8 Załącznika 
nr 7b do SWZ. W konsekwencji zmianie ulega numeracja kolejnych ustępów.  

Pytanie nr 3 



Zgodnie z umową pracownicy ochrony mają sprawdzać wyposażenie sal raz na dobę. Jak 
pracownik ochrony niemający wykształcenia np. muzycznego ma dokonać sprawdzenia 
zgodności wyposażania sal z kartą pomieszczenia w której znajdują się instrumenty o 
skomplikowanych nazwach? 

Odpowiedź 

Zmawiający informuje, że pracownik ochrony powinien sprawdzać zgodność wyposażenia 
sali z kartą ewidencyjną wyposażenia sali w ramach prawidłowego świadczenia usługi 
ochrony, po numerze ewidencyjnym przedmiotu. 

Pytanie nr 4 

Zgodnie z zapisami umowy pracownik ochrony ma odnotować każdorazowo czynność 
wnoszenia/wynoszenia wyposażenia poza obiekt. Czy osoba, która wynosi/wnosi 
wyposażenie będzie zobowiązana każdorazowo zgłosić się do portiera w celu potwierdzenia 
tej czynności? Czy portiernia o tym fakcie każdorazowo będzie poinformowana przez osoby 
wyznaczone do kontaktu z ramienia Akademii Sztuki? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że pracownik ochrony będzie informowany o wnoszeniu/wynoszeniu 
wyposażenia poza obiekt. Jednakże w sytuacjach, gdy tych informacji nie będzie posiadał, 
zobowiązany jest do weryfikacji incydentu i poinformowaniu właściwych pracowników 
Zamawiającego. 

Pytanie nr 5 

Pracownicy ochrony mają dbać o teren zewnętrzny min. o czystość w miejscach 
wyznaczonych do palenia papierosów. Czy Zamawiający dopuszcza, aby pracownik ochrony 
podczas pełnienia służby opuszczał portiernię (wstrzymując jej obsługę) w celu wywiązania 
się z tego obowiązku? 

Odpowiedź 

Zmawiający wymaga opuszczania portierni przez pracownika ochrony w celu prawidłowej 
realizacji usługi ochrony. 

Wprowadzone zmiany i wyjaśnienia stają się częścią SWZ wiążącą dla Wykonawców, 
Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania ofert. 

 


